福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区博多駅東２丁目１の１博多都ホテル内
ＴＥＬ ０９２（４７２）３３７７ ＦＡＸ ０９２（４７２）３３８２

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ 博多都ホテル ＴＥＬ ４４１－３１１１
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１５～２０１６年度国際ロータリー会長
Ｋ．Ｒ．“ラビ”ラビンドラン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

濱 野 良 彦

中 島 正 勝

土 井 通 誉

Be a gift to the  world

2015～2016年度 国際ロータリーのテーマ

平成２７年１０月２３日（№．15）No．2085

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（それでこそロータリー）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「ブーヴィエさんが語る世界のＣＭフェスティバル」

ＣＭフェスティバルの仕掛人
ジャンクリスチャン・ブーヴィエ様

■次回卓話（１０月３０日）予定

■前回例会の記録（１０月１６日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 １０月１６日 前々回 １０月２日

会員総数 ７９名

免除会員数（２０名中） ６名

出席会員数 ４２名

ゲ ス ト ２名

ビ ジ タ ー ６名

合 計 ５６名

出 席 率 ７３．８５％

会員総数 ７９名

免除会員数(２０名中）１２名

出席会員数 ４５名

メークアップ １３名

欠席会員数 １名

合 計 ７１名

修正出席率 ９８．５９％

●学生時代 / ペギー葉山

●慕情

●トロイメライ / シューマン

●いちご白書をもう一度

●真夜中のギター / 千賀かほる

経済と地域社会の発展月間 ・米山月間

２日（金）「臨時総会」
定例理事会（例会終了後）

９日（金）誕生祝

１５日（金）「ロータリーに関する研修会
１８時～３階桂の間：王朝の間

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

●米山記念奨学会本部より寄付金に対するお礼状が届いて
います。ご存知のように徳永さんが１０口の寄付をされました。

徳永会員が多大なる貢献をされましたので、記念品や感謝状
といった普段のとは違って、理事長直々のお礼状が届いてお
ります。内容についてここに読み上げます。（礼状）

これを徳永会員にもお伝えしますとともに、大変名誉なことな
ので皆様にご紹介をいたしました。

●本日、午前中に執行部、次期執行部６名で、新しい例会場
に行き、様々な打ち合わせを行いました。会場変更への手続
きはゆっくりでなく、早く進んでいます。その内容につき皆さん
にお知らせしたいので、ぜひテーブル会に出てください。テー
ブル会において、私が皆さんになるべく多くの情報をご説明す
るのがいいと思います。良いチャンスですのでぜひテーブル会
に出席なさいますようテーブルマスター共々お願いいたします

●本日は福岡ロータリークラブ中牟田久敬（なかむたひさゆ
き）様が、国際ロータリー福岡学友会50周年記念特別講演会
のご案内のためにおいでになっています

＜福岡ロータリークラブ中牟田久敬様ご挨拶＞

●国際ロータリー学友会は、今年８月１５日に新聞に大きくお
知らせを載せましたのでご存知の方も多いと思います。

今までに当会は国連高等弁務官、緒方貞子さん 福岡大学学
長宮野成二さん その他たくさんの優秀な人材が関係していま
す。

●国際的には中国が多く（中国にはロータリークラブ自体はな
いのですが）卒業生の団結も固く、たくさんの方が活躍してい
ます。この名誉ある会の５０周年（国際ロータリー福岡学友会
５０周年）を記念して講演会を企画しています。

演者には ファーストリテーリング柳井正さんがおられ、めった
に講演されない柳井さんのお話が聞けます。またJAXAの島
田さんは宇宙の資料をお持ちいただき、めづらしい画像を拝
見できます。また、先ほど言いましたように中国の卒業生は
大変元気で、様々な分野で活躍していますので、中国米山ク
ラブ代表の 賀 剣良さんからその状況も聞けます。

本日その後、案内のフライヤーを配布いたしておりますので
よろ しくお願いいたします

「ＩＭ（ホストクラブ）について」

他ロータリークラブへメーキャップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やSAAの一言前もってお断りするの
がエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ： 井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

卓 話

累計 ４７５，０００ 円 達成率 ３６．５％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 １１、０００円

浅野秀樹君 昨夜の研修会。江口さん、原田さん、
お疲れ様でした

北井敦君 昨夜は、原田委員長、ロータリー情報
委員会の皆様、ありがとうございました。
浅野さんありがとうございました

関川正博君 メークアップが続きました

新納 洋君（１０/９）、平田文夫君、石川哲也君

早退します。

竹本卓司君 熊手幹彦君 矢頭美世子君
写真ありがとう。

＜ワイン同好会 / 北井敦君＞
●次回のワイン同好会は１１月２４日を予定していま
すこの日は、新酒 ヌーボーも解禁となっていると思
いますので是非楽しみたいと思います。
皆さんのご参加お待ちしています

●当クラブの坂本文比古第４グループガバナー補佐よ
り、来年のソウル国際大会参加希望者数の確認のお
願いが来ております。

日程は２０１６年５月２８日（土）から６月１日（水）迄、開
催されます。
１０月末までに回答することになっております。

出欠表を回覧致しますのでご記入下さいます様お願
い致します。

幹事報告

各委員会報告

＜例会運営委員会＞

【スマイル箱】 ありがとうございました。

「私とロータリー」

福岡平成ＲＣ
プログラム委員長

灘谷 和徳様

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・

＜I テーブル会 ９月９日（水）＞

「イエイ！」Ｉテーブル会、濱野会長、土井幹事、
ご参加感謝です。
天気はいまひとつでしたが、中州の夜景楽しんで
いただけたでしょうか。 （Ｉテーブルマスター 河内）

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

＜Ｈテーブル会＞

９月１６日（水）博多十和蔵にてＨテーブル会が
開催されました。
会長、幹事にも参加して頂き、９名で創作和食を
楽しみました。
白水さんの配慮で、飲み放題ではお目にかかれない
日本酒を堪能しました。 （本山）